АЛТАЙСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.06.2025                                     с. Алтайское                                          № 1037

О внесении изменений в постановление
Администрации Алтайского района
Алтайского края от 19.06.2024 № 1545
"Об утверждении порядка организации
проведения массовых культурно-
просветительных, театрально-
зрелищных и спортивных мероприятий
на территории муниципального образо-
вания Алтайский район Алтайского
края"

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-

дерации", руководствуясь Уставом муниципального образования Алтайский

район Алтайского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Алтайского района Алтай-

ского края от 19.06.2024 № 1545 "Об утверждении порядка организации про-

ведения массовых культурно-просветительных, театрально-зрелищных и

спортивных мероприятий на территории муниципального образования Ал-

тайский район Алтайского края" (далее – "постановление") следующие изме-

нения:

1.1.Абзац 2 пункта 1.2 Порядка организации проведения массовых

культурно-просветительных, театрально-зрелищных и спортивных меропри-

ятий на территории муниципального образования Алтайский район Алтай-

ского края, утвержденного постановлением (далее – "Порядок"), изложить в

следующей редакции:

"массовое мероприятие - мероприятие, проводимое по согласованию с

органами местного самоуправления на территории общего пользования,

определенное по месту проведения, времени и количеству участников (от 50-

ти и более человек), объединенных единством целей, интересов и потребно-

стей духовно-просветительского, культурно-зрелищного, религиозного,

спортивного (физкультурного), патриотическо-воспитательного и иного ха-

рактера, доступное для посещения неопределенного круга лиц;";

1.2. Пункты 2.1 – 2.1.3 Порядка исключить;

1.3. Пункт 5.1.3 Порядка изложить в следующей редакции:

"5.1.3. создают условия для возможности оказания медицинской помо-

щи участникам массового мероприятия, техническому и обслуживающему

персоналу массового мероприятия.";

1.4. В пункте 5.3.2 Порядка слова "безопасности и" исключить.

2. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) на офици-

альном сайте Администрации Алтайского района Алтайского края

https://altadm.gosuslugi.ru/

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Алтайского района по социальным вопро-

сам – председателя комитета по образованию и делам молодежи Косых К.Ю.

Глава Алтайского района

Алтайского края                                                                  В.А. Тырышкин

https://altadm.gosuslugi.ru/